
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Tecnico 

 
DETERMINAZIONE  N.159  DEL 01/07/2017 

 
OGGETTO: Liquidazione indennità annua per servitù piste da sci - Anno 2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 89/2008 con la quale è stato 

disposto, ai sensi della L.R. n. 1/1995, di costituire una servitù di pista da sci sui fondi 
di proprietà dei privati occupati dalle piste di discesa comunali in località Le Polle e 
denominate “Baggiolara”, “Lago” e “Campo Scuola”, facenti parte del comprensorio 
sciistico del Monte Cimone; 

- Considerato che con la deliberazione sopra richiamata è stato stabilito, altresì, di 
fissare l’indennità annua dovuta ai proprietari dei fondi gravati dalla servitù in Euro 0,22 
al mq, da aggiornare ogni cinque anni in base agli indici ISTAT;  

- Visto il contratto in essere rep. n. 1156/2009; 
- Dato atto che a seguito dell’aggiornamento ISTAT l’indennità dovuta ai privati è di 

Euro 0,24 al mq; 
- Viste le dichiarazioni dei Signori Rocchi Paola e Marco che autorizzano la liquidazione 

dell’intera somma alla madre comproprietaria Contri Silvana, e dei Signori Ranieri 
Natale Claudio, Donatella e Contri Remilde che autorizzano la liquidazione dell’intera 
somma al comproprietario Santi Renzo; 

- Viste, altresì, la nota con la quale viene comunicato il decesso del Sig. Rocchi 
Secondo, trasmessa dai figli Sigg.ri Rocchi Marilena e Mauro (unici eredi del defunto 
come da dichiarazione trasmessa), e la delega a firma del Sig. Rocchi M. che autorizza 
a liquidare l’intera somma alla sorella comproprietaria; 

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 27/03/2017, dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione del Bilancio di Previsione 2017/2019 e 
relativi allegati; 

- Ritenuto di provvedere alla liquidazione dell’indennità per la costituzione di servitù da 
pista da sci per l’anno in corso; 

- Dato atto che la procedura di cui trattasi non è soggetta alle disposizioni sulla 
tracciabilità dei pagamenti ai sensi della Legge 136/2010; 

- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Visti: 
- D.lgs n° 267/2000”T.U. ordinamento enti locali” 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 



 
 

 
 

 
DETERMINA 

 
1) DI LIQUIDARE e pagare, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, quale 

indennità per l’anno 2017 per la servitù di pista da sci che grava sui terreni dei privati in 
località Polle, la complessiva somma di Euro 8.193,19 nel modo seguente: 
− Euro 1.916,76 al Sig. Rocchi Graziano 
− Euro 915,44 al Sig. Rocchi Primo 
− Euro 915,44 alla Sig.ra Rocchi Marilena  
− Euro 915,44 al Sig. Rocchi Marziano 
− Euro 2.012,41 al Sig. Contri Olinto 
− Euro 123,62 alla Sig.ra Contri Silvana 
− Euro 1.394,08 al Sig. Santi Renzo 

2) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 8.193,19 sul bilancio 2017 come da 
prospetto che segue: 

 
Codice meccanografico   
Miss/programma/titolo/macroaggr. 

Piano dei conti  Capitolo 
Numero 

Capitolo 
Descrizione 

Importo  
Euro 

06     01           1         03 U.1.03.02.07.005 20201 Indennizzo terreni 
piste da sci 

8.193,19 

 
 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Pighetti Emiliano 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _01/07/2017__      Il Responsabile del Settore Tecnico 

Fto  (Pighetti Emiliano) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro 8.193,19 
IMPEGNO CONTABILE N° 17/983 
 
Riolunato, li _11/07/2017__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


